[image: ]
Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«29» мая 2020 года									№ 253
город Борзя

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Борзинское» от 31 октября 2019 года № 193 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения «Борзинское»

[bookmark: _GoBack]В целях поддержки развития малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Борзинское», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 23, 25, 34 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Внести изменения в пункт 2 части 2 решения Совета от 31 октября 2019 года № 193 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения «Борзинское», а именно, пункт 2 Приложения к решению Совета изложить в следующей редакции, согласно Приложению:
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании газете «Борзя-Вести» и обнародованию на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул.Савватеевская, 23, а также размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
4. Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить в Межрайонную инспекцию ФНС России №5 по Забайкальскому краю.

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                         В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения
«Борзинское»
                         С.А.Русинов

Приложение
к решению Совета городского
поселения «Борзинское»
от «29» мая 2020 года № 253

Налоговые ставки в отношении прочих земельных участков, расположенных на территории городского поселения «Борзинское»

	№ п/п
	Категория земель
	Виды функционального использования земли
	% от кадастровой стоимости земельного участка

	1
	Земли населенных пунктов
	2. Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, автостоянок, автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса
	Земельные участки магазинов
Земельные участки универмагов
Земельные участки гастрономов
Земельные участки универсамов
Земельные участки торговых центров
Земельные участки супермаркетов
Земельные участки рынков
Земельные участки ярмарок
Земельные участки мелкорозничной торговли (палатки, киоске, павильоны)
Земельные участки других объектов общественного питания
Земельные участки под объектами рекламы, ночных клубов, дискотек и прочее
Земельные участки платных автостоянок, парковок
Земельные участки АЗС
Земельные участки автосервиса
Земельные участки бань, гостиниц, хостелов, парикмахерских
Земельные участки по ремонту бытовой техники, ремонту и изготовлению мебели
Земельные участки ателье
Земельные участки прачечных и химчисток
Земельные участки других предприятий бытового обслуживания

0,8

_____________
image1.wmf